São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições
legais,  faz  público  que  a  Câmara
Municipal  aprovou  e  ele  sanciona  e
promulga a seguinte lei:

ARTIGO  1º –  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  um  CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL, no valor total de R$ 44.172,00 (quarenta e quatro mil, cento e setenta e
dois reais), nos termos do Inciso II, do Artigo 41 (Créditos Adicionais Especiais, Destinados a
Despesas para as Quais Não Haja Dotação Orçamentária Específica), da Lei Federal Nº 4.320,
de  17/03/1964 (Normas  Gerais  de  Direito  Financeiro  para  Elaboração  e  Controle  dos

[...]

São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições
legais,  faz  público  que  a  Câmara
Municipal  aprovou  e  ele  sanciona  e
promulga a seguinte lei:

ARTIGO 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR,  no  valor  total  de R$ 1.138.800,00  (um milhão,  cento  e  trinta  e  oito  mil,
oitocentos reais),  nos termos do Inciso I,  do Artigo 41 (créditos adicionais suplementares,
destinados a  reforço  de dotação orçamentária),  da  Lei  Federal  Nº 4.320,  de 17/03/1964
(normas gerais de direito financeiro para elaboração e controle dos orçamentos e balanços

[...]

optante pelo PARCELAMENTO, autorizado por esta Lei poderá parcelar seus débitos, conforme

disposto a seguir:

I – em até 12 (doze) parcelas mensais, não inferiores a R$ 75,00 (setenta e cinco Reais) cada

parcela;

II – em até 18 (dezoito) parcelas mensais, não inferiores a R$125,00 (cento e vinte e cinco

Reais) cada parcela;

III – em até 24 (vinte e quatro) parcelas mensais, não inferiores a R$ 175,00 (cento e setenta e

cinco Reais) cada parcela;

IV – em até 30 (trinta) parcelas mensais, não inferiores a R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco

Reais) cada parcela;

V – em até 36 (trinta e seis) parcelas mensais, não inferiores a R$ 300,00 (trezentos Reais)

cada parcela; 

(...)

§ 5º -  Não sendo efetuado o pagamento de 3 (três) parcelas consecutivas ou de 2 (duas)

parcelas  alternadas  dos  débitos  consolidados,  o  que  primeiro  acontecer,  ocasionará  a

[...]

Cultura Educação e Assistência Social Santa Marcelina, CNPJ sob n° 10.462.524/0003-10, nos
termos  exatos  preconizados  na  Lei  Federal  nº  13.019/2014,  destinados  à  execução  dos
seguintes projetos abaixo discriminados: 

I - No valor de até R$ 71.116,31 (setenta e um mil cento e dezesseis reais e
trinta e um centavos), para o exercício de 2022, conforme informações constantes no plano
de trabalho anexo; 

II - No valor de até  R$ 135.809,47 (cento e trinta e cinco mil oitocentos e
nove reais  e quarenta e sete  centavos),  para o exercício de 2023,  conforme informações
constantes no plano de trabalho anexo; 

III -  No  valor  de  até R$  140.848,64 (cento  e  quarenta  mil  oitocentos  e
quarenta e oito reais  e sessenta e  quatro centavos),  para o exercício de 2024,  conforme
informações constantes no plano de trabalho anexo; 

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de
dotações  consignadas  no orçamento  vigente  e  vindouros,  autorizadas  as  suplementações

[...]

São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições
legais,  faz  público  que  a  Câmara
Municipal  aprovou  e  ele  sanciona  e
promulga a seguinte lei:

Art.  1º  -  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  um  crédito  adicional
suplementar, no valor R$ 928.343,60 (novecentos e vinte e oito mil trezentos e quarenta e
três reais e sessenta centavos), observadas as seguintes classificações institucional, funcional
programática e econômica:

ORGÃO: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Unidade: 02 Ensino Fundamental

Função: 12 Educação

Subfunção: 361 Ensino Fundamental